HUYỆN ỦY PHONG THỔ

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 116-CV/BTGHU
V/v tuyên truyền và hưởng ứng tham gia

 Cuộc thi ảnh nghệ thuật cấp quốc gia

“Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ II

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phong Thổ, ngày 30 tháng 8 năm 2023

                      Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông huyện,

- Trang thông tin điện tử huyện,

- Các chi, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện Công văn số 753-CV/BTGTU, ngày 04/8/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Cuộc thi ảnh nghệ thuật

cấp quốc gia  “Tổ quốc bên bờ sóng” lần thứ II, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề

nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của các cơ quan, đơn vị

tổ chức tuyên truyền về Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp như: Tuyên truyền

thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên...Qua đó khẳng định chủ

trương, đường lối của Đảng, Nhà nước về bảo vệ chủ quyền biển, đảo; những nỗ

lực của các địa phương, đơn vị của huyện trong tuyên truyền, triển khai thực hiện

Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018, Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; đồng

thời nâng cao nhận thức của quần chúng nhân dân về vị trí, vai trò của biển, đảo

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; bồi dưỡng nâng cao tinh thần yêu

nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức bảo vệ chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ của toàn

Đảng, toàn dân, toàn quân.

2. Tăng cường vận động, khuyến khích các tầng lớp Nhân dân, nhất là các

nghệ sỹ - những người yêu thích nhiếp ảnh đang sinh sống, làm việc, học tập

trong và ngoài huyện tiếp tục sáng tạo nhiều tác phẩm mới, có giá trị cả nội dung

và nghệ thuật về biển đảo quê hương; tích cực tuyên truyền, hưởng ứng, gửi tác

phẩm tham gia Cuộc thi.

   - Phương thức gửi tác phẩm: Tác giả gửi tác phẩm trực tiếp tại website:

http://www.anhnghethuatbiendaoquehuong2023.com

2

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ 00h00’, ngày 25/7/2023 đến trước

23h59’, ngày 30/9/2023.

(Có “Thể lệ Cuộc thi và Triển lãm ảnh” chi tiết kèm theo).

Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai

thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày

15/12/2023.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TU (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Các chi, đảng bộ cơ sở;

- Lưu BTGHU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Xuyến

3

		2023-08-30T11:19:34+0700

		2023-08-30T15:42:23+0700